DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 009/2019/SRP

• TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 00020/2019, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019.
REQUERIMENTO DE DIREITOS E VANTAGENS

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019/SRP

• REPUBLICAÇÃO - PP 008/2019/SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 010/2019/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B01D3B582B5EC7C96F7EFFEEFE2C457D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 009/2019/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, torna público que realizará

PP009/2019/SRP, em sua sede, no dia 04/03/2019, às 08:30h. Objeto: Fornecimento

de material odontológico, para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde do

município de Presidente Tancredo Neves. Edital disponível no site:

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação,

Presidente Tancredo Neves, 20/02/2019. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44BA06702F9917A0A1F17CA7571758C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

Outros

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Ao sétimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, neste Município
de Presidente Tancredo Neves – Estado Federado da Bahia, no Pátio da Prefeitura
Municipal de Presidente Tancredo Neves – Estado Federado da Bahia, localizado na
Avenida Adolfo Araújo Borges, S/Nº, às 09:00 horas, perante o Excelentíssimo
Senhor Prefeito, deste Município Sr. ANTONIO DOS SANTOS MENDES, o qual
nomeou a mim, Maria Rita Mendes Pereira, Secretária Municipal de Administração
para secretariar esta solenidade. Compareceu o (a) candidato (a) aprovado (a) no
REDA REGIME ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO, realizado em
conformidade com o Edital de disposto no REDA 001/2018, publicado em 16 de
Fevereiro de 2018, e retificação do mesmo Edital, como também ao Decreto
Municipal nº 005/2018 de 02 de Fevereiro de 2018, com a publicação oficial em 06
de Fevereiro de 2018, e o Decreto nº 014/2018, de 2 5 de Abril de 2018, publicado
em 26 de Abril de 2018, para exercer A FUNÇÃO Auxiliar de Saúde Bucal a (o) Sr
(a) JULIANA AGUIAR DOS SANTOS, Brasileiro (a), natural de SANTO ANTONIO
DE JESUS - BAHIA, nascido (a) em 28/06/1987, filho (a) de João Rodrigues dos
Santos e Maria Beatriz dos Santos Aguiar, residente e domiciliado (a) no (a) Região
da Varzea – Zona Rural do município de Valença – Estado da Bahia, portador (a) da
Cédula de Identidade nº 10.026.264-39, expedida em 23/11/2015, pela Secretaria de
Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito (a) no cadastro de pessoas físicas
do Ministério da Fazenda sob o nº 039.184.825-96, inscrição eleitoral nº
120489950531, 197ª Zona Eleitoral devidamente quitada, tendo sido (a) classificado
(a), veio prestar seu compromisso de lei e prometeu desempenhar bem e fielmente
as funções do referido cargo. Tendo apresentado toda documentação exigida pela
legislação vigente. Pelo Senhor Prefeito, foi dito ainda, que LAVRADO O TERMO,
que depois de lido e achado conforme vai assinado por mim, pelo Senhor Prefeito e
pelo (a) servidor (a) aqui empossado (a).

 ANTONIO DOS SANTOS MENDES

Prefeito Municipal

MARIA RITA MENDES PEREIRA
Secretária Municipal de Administração

JULIANA AGUIAR DOS SANTOS
Servidor (a)

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE2AE14A7D77D74AA37D6CB656DCE3CF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13149AAC3CF6D8E05BFC68BB432EDF1C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13149AAC3CF6D8E05BFC68BB432EDF1C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019/SRP

OBJETO: A seleção das melhores propostas para eventual fornecimento de gêneros alimentícios e
horti-frutos, para atender as necessidades do Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães e
Secretaria de Administração do município de Presidente Tancredo Neves-Ba. Conforme
especificações constantes neste Edital e Anexos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de
Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019/SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou
judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguinte
valor:

LOTE 1º COLOCADO
VALOR

REGISTRADO

1 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 175.000,00

2 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R$ 246.500,00

3 EDMO DE JESUS OLIVEIRA - ME R$ 38.100,00

4 EDMO DE JESUS OLIVEIRA - ME R$ 41.500,00

Convoca-se as empresas adjudicatárias para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da
convocação, assinar Ata de Registro de Preços, consequente sob pena de decair o direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 15 de Fevereiro de 2019.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3FEE9E3806FC47B0079968FD71E93742

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

REPUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 008/2019/SRP

A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação para PP -

008/2019/SRP. Menor preço por item. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios

e hortri frutos para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do

Município. DIA: 04/03/2019 – HORÁRIO: 10h30min – LOCAL: Av. Adolfo Araújo Borges,

S/N, Centro, Presidente Tancredo Neves. Edital e seus anexos estarão disponíveis no

site, na sala de licitações, 2º andar, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do Japão,

Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas.

Pres. T. Neves, 20/02/2019.  Antonio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 835E03320BE34F5302A8B103280938D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000454 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 010/2019/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, torna público que
realizará PP 010/2019/SRP, em sua sede, no dia 04/03/2019, às 15:00h. Objeto:
Fornecimento de recarga de gás de botijões GLP de 13 kg e 45kg para atender
a necessidades das diversas secretarias e órgãos administrativos do Município
de Presidente Tancredo Neves. Edital disponível no site:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação,
Presidente Tancredo Neves, 20/02/2019. Antônio Jorge Machado Pereira -
Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B01D3B582B5EC7C96F7EFFEEFE2C457D

		2019-02-20T19:14:18-0300